
ciè UNIVERSITÀ 
A  »7 degli STUDI 

di CATANIA 
AREA DEI RAPPORTI ISTITUZIONALI E CON IL TERRITORIO 

IL DIRIGENTE DELEGATO 

Prot. 3 si 2-4,1 
All. 2 

vista la legge 168/89; 
- visto il decreto legislativo n. 165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed 

integrazioni; 
- visto lo Statuto dell'Università degli studi di Catania, emanato con decreto rettorale n. 

881 del 23/03/2015 e successive modifiche ed integrazioni; 
- visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza dell'Università 

degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 9 del 4/01/2016 e successive modifiche ed 
integrazioni; 

- vista la delibera del Consiglio di amministrazione del 27/09/2013, con la quale è stata 
approvata l'adesione dell'Ateneo catanese al Consorzio interuniversitario sulla 
Formazione (Co.In.Fo.); 

- visto il D.D. n. 4524 dell'8/11/2017, ai sensi del quale all'avv. Rosanna Branciforte 
" (...) compete l'adozione degli atti e provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli 
atti che impegnano l'amministrazione verso l'esterno, nonché la gestione finanziaria, 
tecnica e amministrativa mediante autonomi poteri di spesa fino a C 40.000,00 (...); 

- vista la nota acquisita al n. prot. 14288 del 2/02/2018, con la quale il presidente del 
Consorzio interuniversitario sulla Formazione (Co.In.Fo.) ha sottoposto all'Ateneo le 
proposte di adesione a diverse comunità professionali, tra le quali figura UniSOF; 

- considerato che l'adesione alla citata comunità professionali per l'anno solare 2018, 
che ammonta a € 2.500,00 esente da IVA, dà diritto alla partecipazione gratuita di tre 
persone a ciascuno dei due corsi di formazione annualmente organizzati da ciascuna 
comunità, in aggiunta ad altri servizi; 

- viste le linee Guida n. 7 dell'Autorità Nazionale Anticorruzione che disciplinano il 
procedimento per l'iscrizione nell'Elenco di cui all'art. 192, comma 1, del decreto 
legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm .ii (di seguito "Codice dei contratti pubblici") 
delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori che operano mediante 
affidamenti diretti nei confronti di propri organismi in house di cui all'art. 5 del 
Codice dei contratti pubblici (di seguito, "Elenco") e hanno carattere vincolante; 

- considerato che il Co.In.Fo. ha avviato il procedimento di iscrizione nell'Elenco di cui 
al punto precedente; 

- considerato che l'esito negativo del procedimento di iscrizione di cui al punto 
precedente comporterà la risoluzione automatica del contratto; 
considerato che la mancata osservanza da parte del citato consorzio e dei suoi 
collaboratori del Codice etico e del Codice di comportamento dell'Università degli 
Studi di Catania (pubblicati sul sito web dell'Ateneo all'indirizzo: 
http://www.unictiecontent/atti-generali)  e la violazione degli obblighi in essi previsti 
potranno costituire ulteriore causa di risoluzione del contratto, fermo restando 
l'eventuale risarcimento del danno; 

- accertata la copertura finanziaria, giusta comunicazione di intervento n. 3023/2; 

 

Piazza Università, 2 - 95131 Catania — e-mail: ac.arit@unict.it  
095/7307389 — Fax 095/7307417 



- sentito il dott. Lucio Mannino. 
Tutto ciò premesso, 

DETERMINA 

ART. 1 — L'affidamento diretto in house al Co.In.Fo., per l'anno solare 2018, del servizio di 
formazione UNISOF, al costo di € 2.500,00, esente da IVA, citato in premessa. 

ART. 2 - La nomina, quale RUP del contratto, dell'ing. Lucio Mannino, email 
manninounict.it.  

ART. 3 - La risoluzione automatica del contratto nel caso di mancata iscrizione del Co.In.Fo. 
nell'Elenco di cui all'art. 192, comma 1, del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss. mm.ii., come 
disciplinato nelle linee Guida n. 7 dell'Autorità Nazionale Anticorruzione. 

ART. 4 - La risoluzione automatica del contratto nel caso di mancata osservanza da parte del 
Co.In.Fo. e dei suoi collaboratori del Codice etico e del Codice di comportamento 
dell'Università degli Studi di Catania (pubblicati sul sito web dell'Ateneo all'indirizzo: 
http://www.unictiecontent/atti-generali)  e la violazione degli obblighi in essi previsti, fermo 
restando l'eventuale risarcimento del danno. 

ART. 5 - La spesa di € 2.500,00 graverà sull'intervento n. 3023/2, codice di riclassificazione 
finanziaria 15040902, co.an . A01. 

ART. 6 - Il presente decreto sarà pubblicato nella sezione "Bandi di gara e contratti" del sito 
web dell'Università degli Studi di Catania. 

Catania, t( (03 120 la- 

V.M./LS 

Piazza Università, 2 - 95131 Catania — 	ac.arit@unict.it  
Tel. 095/7307389 — Fax 095/7307417 


	Page 1
	Page 2

